
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

V I S T O :

El Expte. de la Universidad Nacional de Córdoba 0051549/2010, por
el cual el Departamento ESTRUCTURAS solicita la designación interina del
Ing. Ariel Esteban MATUSEVICH, en el cargo de Profesor Adjunto dedicación
simple (031-111) en VIBRACIONES MECÁNICAS Y DINÁMICA DE
MÁQUINAS (IM); y

CONSIDERANDO:

El Acta de Selección Interna obrante a fs. 05 a 10, en la que se
propone la designación del Ing. Ariel Esteban MATUSEVICH;

La notificación del postulante obrante a fs. 10;

Lo informado por la Directora del Área Personal y Sueldos a fs. 15;

El Curriculum Vitae del Ing. Ariel Esteban MATUSEVICH, a fs. 01 a
04;

Lo aconsejado por la Comisión de ENSEÑANZA;

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

Art. 1°).- Designar interinamente al Ing. Ariel Esteban MATUSEVICH (Leg.
42920 - DNI: 24.367.728 - FN: 23-ENE-75), en el cargo de Profesor

Adjunto dedicación simple (031-111) en VIBRACIONES MECÁNICAS Y
DINÁMICA DE MÁQUINAS (IM), según transformación de planta que como
ANEXO I forma parte de la presente Resolución, hasta el 31 de Marzo de 2011.

Art. 2°).- Mantener protegidos, los derechos que el concurso le confiere, desde
la fecha de alta en el cargo que fuera designado según Art. 1, al Ing.

Ariel Esteban MATUSEVICH (Leg. 42921), en el cargo de Profesor Asistente
dedicación simple (032-115), por concurso, en VIBRACIONES MECÁNICAS Y
DINÁMICA DE MÁQUINAS (IM) y mientras permanezca en el cargo de mayor
jerarquía o hasta el 31 de Marzo de 2011.-

1

Av. Vélez Sársfield 1600 Teléfono: (0351) 4334139/4334140
5016 CÓRDOBA - República Argentina Fax: (0351) 4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Art. 3°V- La fecha de alta será la del acta que certifique que el docente ha
cumplimentado la totalidad de la documentación requerida para

efectivizar su cambio de situación de revista en la Facultad, según Ord. 5 -
HCS - 95. - Dicha acta formará parte de la presente Resolución como ANEXO
II de la misma.-

Art. 4°).- El Ing. Ariel Esteban MATUSEVICH, deberá concurrir a la Caja
Complementaria de Jubilaciones y Pensiones de la U.N.C. con copia

de la presente en el término de 10 (diez) días a los fines del trámite pertinente.

Art. 5°).- Esta designación queda condicionada a revisión por situaciones
comprendidas en el régimen de incompatibilidades de la Universidad

Nacional de Córdoba.

Art. 6°).- La misma no implica la consolidación de la asignación de dicho
cargo en la unidad pedagógica (Cátedra, Departamento, etc.) sino

que dependerán de eventuales modificaciones en los planes de estudio o
reorganización académica de la Facultad o de la Universidad.

Art. 7°).- Dése al Registro de Resoluciones, notifíquese al interesado,
comuniqúese al Área Personal y Sueldos, al Departamento

Estructuras y gírense las presentes actuaciones a la Secretaría General de la
Universidad Nacional de Córdoba.-
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO, EN LA
CIUDAD DE CÓRDOBA, A LOS VEINTISÉIS DIAS DEL MES DE NOVIEMBRE
DEL AÑO DOS MIL DIEZ.

''" l LAGO ROBERTO E, TERZARIOL

RESOLUCIÓN N° 1065 - H.C.D.- 2010.
MbV

1

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

ANEXO I DE LA RESOLUCIÓN N° 963 -H.C.D.- 2010.

SUPRIMIR TRANSITORIAMENTE :

Un cargo de Profesor Asistente dedicación simple (032-115),
(Ing. MATUSEVICH) $ 767,43
Sobrante de transformación de Planta según Expte.
0025778/2010 $ 67.99

TOTAL $ 835,42

CREAR TRANSITORIAMENTE:

1 cargo de Profesor Adjunto dedicación simple (031-111) (Ing.
MATUSEVICH) $ 840.35

TOTAL $ 840,35

RESUMEN:

SUPRIMIR

CREAR

FALTANTE

i
(

Fnriihinl f¡ \ Tturolcs

UNIVEF DI , :R jQEt

$ 835,42

$ 840.35

$ 5,43

^-^:<v.. - • ?,'"<*:\ oV.

élez Sársfield 1600
RDOBA - República Argentina

r

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139


